Lōſabulatio duaꝝ p̄dictarū ſororum.

Liedū est q̄ cū verecūdia q̄ est ap̄d hoies int̄dū fallat mīſiq̄ modis per eam adit⁹ nobis v̄tioꝝ flat, Verecūdia q̄ est ap̄d deū nec

Liber Inselmi

fallit nec fallit. Hec etenim cum ad metem res uocat postea locum suum vicem motu humilitatis quem tueri deberet fallente sorore sua vix subuersum quasi porcostris rostris disiectum inuenit vehementer turbatur: dolet ingemit: sepe etiam lacrimas fudit. misera miserabiliter secum querit: quater bestia intravit funesta: quae fuerat causa exordium quae ve aditus et dum eam vehementer execratur. Ecce fallax soror fallaciter eam plerumque sic solat. Eya quare tamen doles cur totatisque lacrimis temeritatem affligis: grauius te ille vel ille peccauit. et veniam obtinuit: humanus est peccare: nec tam poteris est peccatum quantum facis illud. Taliter male consulendo dolorum temptat lenire: sed fidelis custos quem se coram do formidat accusari sicut fallere nescit sic malum consilium admittere contemnit. Nam promissa et dolendo placit: et placito inde sine ter sui conditoris indulgentiam querit: atque locum suum curiosus deinceps custodit et ceterum.

*Q*uoniam non solum misericordia dei dicitur cogitari. Standum est igitur quod tempore temptationis animi perpetratione culpe nunquam misericordia dei dicitur cogitari: sed iusticia et iudicium ei furor et indignatio illius hec debet perferri. Hec debet ante mentis oculos reduci. Hec sepe numero cum magno honore retractari. Cum quod tempore non dicitur misericordia dei magna est: sed hec potius horrendum est: incidere in manus dei viuetis. Quoniam appetit luxurie quilibet pulset non cogitet tunc quicumque die peccator ingemuerit ois pectus ei obliuioni tradens: sed potius sepe recognitudo trahet quod maledictus ois quod peccat in spe. Et illud ysaie primo. Ele geti peccatrici prolo graui iniqtate filiis scelerat semi neque. Si autem per non cura fuerit peccati admissione tunc demum dei misericordia cogitudo inde spatio venire supueniat. Tempore itaque temptationis modis oibus unusquisque debet conari ne superetur. quod licet deus veniam promiserit delinquenti: non tamen sospicere ut

ei daret voluntatem penitendi. Cum autem certum sit quod dei gratiam premeret quodque declinat a malo et facit bonum et iram et indignationem incurrit ois quod opacum. Adagio que cura est est ut et vixit item et virtutib[us] adhuc ream. Que probatio sit inter ascendetes

Ratio sunt necessaria ascendetem innotescencia: beneficium: probatio. Innotescencia taliter est dicitur ut nulli noceat. Beneficium ut oibus possit. Prelatio ut se inferiorum oibus iudicet. Unus apostolus Superiorum invenient arbitrantur. Huius dicitur unusquisque aliis imponere: et nihil horum sibi fieri ex debito exigere. Nam si seruus alicuius domino suo in multis peccasset non solus ira domini deseruiret: sed etiam omnia conservans indignationem incurseret. et si aliquis iniuria ei interim fieret non iuste conqueri debet. Dicit aliquis innocentiam et beneficium aliis libenter impone: sed me oibus aliis inferiorum credere nequaquam. Sunt etenim homicide adulteri latrones: et huiusmodi. Adhuc quisque probatorem facit inter et alium nolo ponere in trutina quod tuus non est: uno quod tuum est vice mala tua et per modum bona sua. Taliter copatio vel taliter consideratio sicut sit inter ascendetes. Si quid vero boni in te videt non tibi sed deo imputes. Unus apostolus Quid habes quod non accepisti quod gloriaris quod non accepisti. et ceterum.

Silicudo inter cenouexiam et caritatem. *I*c igitur debemus innocentiam beneficium probatorem ut in faciendo et recipiendo sicut usualiter portatur cenouexia. Quippe illa quae subeunt facies ad locum quod tendunt ad locum autem cum veniunt dorsa portant. Tribus etiam aliis modis potest non convenienter portari vice ut facies haec facies vel dorsum contra dorsum vel facies ad locum unde procedere terga vero quod ire debeat couertantur. Et notandum quod non minus quam a duobus cenouexia in operando portantur: nec caritas quam per cenouexiam voluntus signari minus quam inter duos potest haberi. Si ergo in motu aliquis edificaret sibi hospites ples domum et de valle opteret lapides

De similitudinibus

des timimentiū et alia q̄ ad edificatōnē do-
mus p̄tinerēt cenouexijs surſū in mōte
portari si inq̄ illi p̄tiores instrumētum
illud ita accipent: vt vterq; sibi dorſum
aut faciē vel dorſa q̄ tenderēt facies ḥo
vñ pcedere vellēt: et dū sic ire ppetēter
nec neq̄rent v̄bis litigare incipent de li-
tigio ad pugnos et capillos veniret de-
inde ad arma. Rogo qd̄ deberet aliquis
p̄ties si sic eos hac de cā pugnātes in-
ueniret utiq; q̄ insaniret. In nobis igi-
tur h̄ oia cōſiderem?: qui talē habitudi-
nē in fraternia caritate tenere debem⁹ vt
sic q̄ſi qndā cenouexiā ſpūalē. Nobis
enī in excelsō mōte in celeſti ſez p̄fia do-
mū nobis edificare ſatagere debemus:
q̄ ſola virtutū opatōe cōſtruit: ad quā
humilitatis gradib⁹ ascēdit. Que ne-
ceſſe ē vt ſiat p̄ innocētiā bñſiciū plato-
nū ſez vt quēlibet mihi p̄ferā cū hali-
is freqnter exhibeo: et ſi mihi exhibita n̄
fuerit patiēter tollero. Gradus p̄gende
in mōtem virtutū ad domū celeſtis pa-
triem mihi cōgruos facio: et cenouexiā bñſi
porto. Si at alijs h̄ impēdere detrecto q̄
ſi deorſū cōtra dorſū verto dū illū pgen-
tem et q̄ſi aſſicedētē ſubſe q̄ deberē faciez
illi veritēdo. At ſi mihi hec q̄ſi p̄ debitū
ſcri q̄ro et ille qd̄ poſtulo facit q̄uis nō
libēter qd̄ exigo q̄ſi faciē cōtra faciem
in ſubiectione cenouexie ferē. Lū vero
exigo et ille qd̄ exigēt denegat: quo illō
p̄ exactōem irrito terga ſtimus ad locū
ad quē ire debem⁹: et facies vnde pcedi-
mus. Sic iſtis trib⁹ mōis q̄ cenouexiā
ptare ſatagit plerūq; lites et discordias
ſustinebit faciez q̄ h̄ eſt intētōnē ſp habe-
amus ſup innocētiā bñſiciū plationum
vt illa oib⁹ impēdamus: et a nullo ea-
dē reçramus. Hoc enī eſt terga vertere
ad illa vici pñtia et labētia facias ḥo ad
futura et perpetualia. tc.

Similitudo inter q̄litates corporis et aie.
Iicut q̄litates corpe: ſic etiā gene-
ra ſunt duo q̄litates aie. Qualitas